
Wijziging landbouwkwaliteitsregeling delegatie bevoegdheden
eieren

Regeling van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 13 mei
2004, nr. TRCJZ/2004/3788, houdende
wijziging van landbouwkwaliteitsrege-
ling delegatie bevoegdheden eieren

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 3, tweede en vierde lid,
van het Legkippenbesluit 2003;

Besluit:

Artikel I
De Landbouwkwaliteitsregeling delega-
tie bevoegdheden eieren wordt als volgt
gewijzigd:

A
Na artikel 1 wordt een nieuw artikel 1a
toegevoegd, luidende:

Artikel 1a
Deze regeling is mede gebaseerd op arti-
kel 3, tweede en vierde lid, van het
Legkippenbesluit 2003.

B
Na artikel 5 wordt een nieuw artikel 5a
ingevoegd, luidende:

Artikel 5a
Registratie en uitgifte van nummers

als bedoeld in artikel 3, eerste lid, van
het Legkippenbesluit 2003 vindt plaats
overeenkomstig de bijlage bij Richtlijn
2002/4/EG van de Commissie van

1. 

30 januari 2002 met betrekking tot de
registratie van onder Richtlijn 1999/74/
EG van de Raad vallende inrichtingen
waar legkippen worden gehouden.

Het productschap is belast met de
registratie en met de uitgifte van num-
mers, als bedoeld in het eerste lid.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op
dezelfde dag waarop de Wet houdende
regeling van de inwerkingtreding van het
Legkippenbesluit 2003 in werking treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden gepubliceerd.

Den Haag, 13 mei 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Toelichting

Deze regeling stelt regels omtrent de
registratie en uitgifte van nummers
waarmee producenten van eieren worden
geregistreerd. Die registratieverplichting
vloeit voort uit artikel 3, eerste lid, van
het Legkippenbesluit 2003. Nadere nor-
men over de uitwerking van die registra-
tieplicht zijn voorgeschreven in Richtlijn
2002/4/EG van de Commissie van
30 januari 2002 met betrekking tot de
registratie van onder Richtlijn 1999/74/
EG van de Raad vallende inrichtingen
waar legkippen worden gehouden (PbEG
L 30). Met onderhavige regeling wordt
derhalve die richtlijn geïmplementeerd.

2. 

   De implementatietermijn voor de
genoemde richtlijn 2002/4/EG verstreek
op 31 maart 2003. Tijdige implementatie
was niet mogelijk omdat richtlijn
1999/74/EG, die aan genoemde richtlijn
ten grondslag ligt, nog niet was
geïmplementeerd. Die implementatie
heeft plaatsgevonden bij de Wet van
21 april 2004, houdende inwerkingtre-
ding van het Legkippenbesluit 2003. In
het Legkippenbesluit 2003 zijn  de nor-
men van richtlijn 1999/74/EG vervat;
deze normen hebben betrekking op huis-
vesting en verzorging van legkippen.
   De registratie van producenten van
eieren is nodig voor het traceren van
eieren die voor menselijke consumptie in
de handel worden gebracht. Een registra-
tieverplichting bestond al in het kader
van kwaliteitsnormen en is bij richtlijn
1999/74/EG uitgebreid tot welzijnsnor-
men. Het element dat deze richtlijn
nieuw toevoegt, is dat de eierproducent
nu ook moet melden uit welk houderij-
systeem de eieren afkomstig zijn.
   Voor het overige wordt aangesloten bij
de thans al voorhanden zijnde geregi-
streerde gegevens, zodat onderhavige
regeling geen nieuwe administratieve
lasten voor het bedrijfsleven creëert.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 25 mei 2004, nr. 97 / pag. 15 1


